Les états financiers comparatifs pour l’exercice terminé le 31 décembre 2010 ont été redressés en tenant compte des IFRS. L’IFRS 1 Première application des

Normes internationales d’information financière permet aux nouveaux adoptants de se prévaloir de certains choix et de certaines exemptions à l’exigence

générale quant à l’application des IFRS. Travail sécuritaire NB a fait les choix suivants :

en tant que coût présumé à cette date. Ce choix peut être appliqué à chaque actif individuellement. Travail sécuritaire NB a appliqué ce choix au terrain et aux bâtiments.

136 ANNUAL REPORT
RAPPORT ANNUELWORKSAFENB

TRAVAIL SÉCURITAIRE NB 2011

FINANCIAL STATEMENTS
WorkSafeNB

Notes to Financial Statements

December 31, 2011

23. FIRSTTIME ADOPTION OF IFRS (continued)

The impact on the balance sheet and fund balance as at January 1, 2010 is detailed below.

   As at   As at

   December 31, 2009   January 1, 2010

   Canadian GAAP  Adjustment  IFRS

   (000s)  (000s)  (000s)

ASSETS

 Cash and short-term investments   $ 51,092 $ – $ 51,092

 Receivables   12,980  –  12,980

 Recoverable benefits liabilities   140,236  –  140,236

 Investments   853,447  –  853,447

 Capital assets   7,467  1,795  9,262

 Other assets   744  –  744

   $ 1,065,966 $ 1,795 $ 1,067,761

LIABILITIES AND FUND BALANCE

 Payables and accruals   $ 13,268 $ 770 $ 14,038

 Benefits liabilities   1,035,943  –  1,035,943

  Total liabilities   1,049,211  770  1,049,981

 Fund balance   16,755  1,025  17,780

   $ 1,065,966 $ 1,795 $ 1,067,761

FUND BALANCE – IFRS

Fund balance, January 1, 2010, as previously reported under Canadian GAAP   $ 16,755

Revaluation of land and buildings   1,795

Transitional adjustment for post-employment benefits   (770)

Fund balance, January 1, 2010, as reported under IFRS   $ 17,780

137ANNUAL REPORT
RAPPORT ANNUEL WORKSAFENB

TRAVAIL SÉCURITAIRE NB2011

ÉTATS FINANCIERS
Travail sécuritaire NB

Notes afférentes aux états financiers

au 31 décembre 2011

23. PREMIÈRE APPLICATION DES IFRS suite

dans le fonds.

Les détails de l’effet sur le bilan et le solde du fonds au 1er janvier 2010 figurent plus bas.

   Au 31 décembre 2009

   Principes comptables   Au 1er janvier 2010

   généralement reconnus du Canada  Ajustement  IFRS

   (en milliers)  (en milliers)  (en milliers)

ACTIF

 Encaisse et placements à court terme   51 092 $ – $ 51 092 $

 Créances   12 980  –  12 980

 Engagements recouvrables au titre des prestations   140 236  –  140 236

 Placements   853 447  –  853 447

 Immobilisations   7 467  1 795  9 262

 Autres éléments d’actif   744  –  744

   1 065 966 $ 1 795 $ 1 067 761 $

PASSIF ET SOLDE DU FONDS

 Comptes fournisseurs et frais courus   13 268 $ 770 $ 14 038 $

 Engagements au titre des prestations   1 035 943  –  1 035 943

  Total du passif   1 049 211  770  1 049 981

 Solde du fonds   16 755  1 025  17 780

   1 065 966 $ 1 795 $ 1 067 761 $

SOLDE DU FONDS – IFRS

Solde du fonds, 1er janvier 2010, tel qu’il a été présenté antérieurement selon les principes comptables généralement reconnus du Canada 16 755 $

Réévaluation du terrain et des bâtiments   1 795

Ajustement transitoire pour les avantages postérieurs à l’emploi   (770)

Solde du fonds, 1er janvier 2010, tel qu’il est présenté selon les IFRS   17 780 $

138 ANNUAL REPORT
RAPPORT ANNUELWORKSAFENB

TRAVAIL SÉCURITAIRE NB 2011

FINANCIAL STATEMENTS
WorkSafeNB

Notes to Financial Statements

December 31, 2011

23. FIRSTTIME ADOPTION OF IFRS (continued)